[image: image1.png]

Администрация городского округа

город Рыбинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2019                                                                                         № 832

Об утверждении реестра организаций
инфраструктуры поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства
городского округа город Рыбинск

         В соответствии с пунктом 2.4. приложения 1 к муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе город Рыбинск», утвержденной постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 27.08.2018 № 2559,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 27.03.2014 № 869 «Об утверждении реестра организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Рыбинск», изложив приложение к постановлению  «Реестр организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Рыбинск» в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

город Рыбинск                                                                                     Д.В. Добряков

	Приложение

к постановлению   Администрации                                          городского округа город Рыбинск

от  28.03.2019  №  832

Реестр

организаций инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа город Рыбинск

	№ п/п
	Организационно-правовая форма, наименование
	Адрес места нахождения
	Официальный сайт, адрес электронной почты
	Ф.И.О.
руководителя
	Контактный телефон
	Виды предлагаемых услуг

	1.
	Союз «Торгово-промышленная палата Ярославской области»,

Рыбинское отделение
	152901

г. Рыбинск,
ул. Крестовая,  49

	Сайт:

www.yartpp.ru
E-mail:

prestpp@yartpp. ru
shipilov.igor@ mail.ru

	Шипилов Игорь Александро-вич
	21-76-03
	1. Представительство интересов бизнеса в органах государственной власти и в органах местного самоуправления и взаимодействие с ними.

2. Участие в работе по оценке регулируемого воздействия по проектам нормативных актов, затрагивающих интересы предпринимательства.

3. Участие в работе по внедрению и оценке исполнения «дорожных карт» АСИ.

4. Выставочная деятельность.

5. Продвижение товаров и услуг фирм через Интернет.

6. Организация презентаций фирм, товаров и услуг.

7.  Справочно-информационные услуги.

8.  Маркетинговые услуги и исследования.

9.  Оценочная деятельность.

10. Юридические услуги.

11. Услуги в сфере внесудебного урегулирования предпринимательских споров (медиации).

12. Информационные, консультационные и представительские услуги по внешнеэкономической деятельности.

13. Содействие зарубежным поездкам и визитам.

14. Услуги переводчика, заверение перевода.

15. Удостоверение происхождения товара.

16. Товарная экспертиза.

17. Защита промышленной и интеллектуальной собственности.

18. Услуги в сфере субконтрактации.

19.  Услуги по разработке экологической документации.

20. Разработка инвестиционных проектов.

21. Разработка планов социально-экономического развития муниципальных образований.

22. Разработка проектов «Стратегия развития предприятия».

23. Содействие развитию и внедрению инноваций на предприятиях.

24. Диагностика и анализ финансового состояния предприятия.

25. Рекламно-издательская деятельность.

26. Деловое образование.

	2.
	Некоммерческое партнерство «Рыбинский центр развития деловой активности»
	152934

г. Рыбинск,

ул.Румянцевская,18/

Чкалова,27,оф. 2

	Страница на сайте НП РОП
г. Рыбинск

rusinfoguard.ru
E-mail:

obmenn@list.ru

	Петровский Валерий Владимиро-вич
	28-39-79
	1. Содействие: в регистрации предприятий, в подготовке учредительных документов, в постановке на учет в налоговых органах; в получении ссуды, кредита; в выборе партнера по лизингу, аудиту, оценке; в разработке программ развития организации, в подготовке начинающих предпринимателей.

2. Разработка бизнес-планов, бизнес-предложений.

3. Консультации: начинающих бизнес; по развитию бизнеса; по вопросам налогообложения, бухучета, права.

4. Организация семинаров.

5. Информационные услуги в сфере законодательства Российской Федерации.

6. Поиск партнеров и инвесторов.

7. Бухгалтерское сопровождение бизнеса.

8. Выставочная деятельность, организация промышленно-торговых салонов.

9. Проведение опросов общественного мнения.

10. Маркетинговые исследования.

11. Организация мониторингов.

12. Услуги системного администратора.

13. Консультирование по вопросам охраны труда.

	3.
	Общественная организация Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов
	152934

г. Рыбинск

ул. Крестовая,

100
	Сайт:

mirvoir.ru

E-mail: verten@mirvoir.ru
	Вертен Михаил Андреевич
	28-40-21
	1. Консультации по вопросам создания, защиты и использования интеллектуальной собственности (ИС).

2. Оформление заявок на объекты ИС.

3. Ведение переписки с Федеральным институтом промышленной собственности.

4. Подготовка документов для участия в судебных делах и в заседаниях «Палаты по патентным спорам».

5. Составление лицензионных договоров при продаже объектов ИС.

	4.
	Некоммерческое партнерство «Рыбинский союз предпринимателей малого бизнеса»
	152934

г. Рыбинск

ул. Чкалова, 34б, каб. 224б
	E-mail: rspmb@mail.ru
	Кутырев Александр Владимиро-вич
	8(910) 663-48-20

	1. Бухгалтерское сопровождение.

2. Юридические услуги.

3. Информационная помощь.

4. Секретарские услуги.

	5.
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рыбинский государственный авиационный технический университет  имени

П.А. Соловьева»

	152934

г. Рыбинск

ул.

Пушкина,

53
	Сайт:

www.rsatu.ru
E-mail:

rector@rsatu.ru
	Камакин Владимир Алексеевич
	28-04-70,

22-22-16
	1. Профессиональная переподготовка: «Экономика и компьютерный бухгалтерский учет», «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации».
2. Курсы повышения квалификации: компьютерный дизайн рекламных изданий; технологии создания WEB-сайтов; автоматизация бухгалтерского учета (1С: Бухгалтерия); бухгалтерский учет и современные информационные технологии; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; менеджер в торговле и сфере услуг; менеджер по

персоналу; основы предпринимательства и бизнес-планирование; монтажник санитарно-технических систем и оборудования; деловой английский язык; помощник юрисконсульта; программирование мобильных устройств; технологии 3D моделирования и 3D печати; продвижение проектов в Интернете.

3. Обучение работников предприятий по специализированным программам.

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Маркетинговая компания «ИНМАРКС»
	152914

г. Рыбинск,

ул.

Качалова,

38-121
	Сайт:

www.инмаркс.рф

E-mail:

info@инмаркс.рф
	Шпилев Дмитрий
Александро-вич
	8(962)200-82-71
	1. Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления.

2. Исследование  конъюнктуры рынка и выявление общественного мнения.

3. Рекламная деятельность.

4. Полиграфическая деятельность,

не включенная в другие группировки.

5. Научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук.

6. Деятельность в области фотографии.

Начальник управления

экономического  развития и инвестиций                                                                                                    А.В. Кузнецов